
契 約 の 内 容

事 務 所 名 福島地方環境事務所

工 事 名 令和５年度大熊町特定復興再生拠点区域被災建物等解体撤

去等及び除染等工事（その７）

契 約 年 月 日 令和５年４月２５日

契 約 方 法 一般競争入札：施工体制確認型総合評価落札方式

工 事 場 所 福島県双葉郡大熊町 地内

契 約 業 者 名 前田・佐藤・大日本土木・福浜大一特定建設工事共同企業

体

代表者 前田建設工業株式会社東北支店

執行役員支店長 坂西 将徳

契約業者の住所 宮城県仙台市青葉区二日町４番１１号

工 期 （ 自 ） 令和５年４月２６日

工 期 （ 至 ） 令和６年３月２９日

工 事 概 要 本工事は、大熊町特定復興再生拠点区域の復興再生計

画に基づき、東北地方太平洋沖地震による被害を受け生活

環境保全上支障のある建物等の解体撤去等及び除染等の措

置等を行うものである。

契 約 金 額 ５，３０６，４００，０００ 円（消費税込）



開札調書（施工体制確認型総合評価落札方式）

件名 開札日 令和５年４月１２日　１３時３０分

落札業者 開札執行員 経理課　課長補佐 田澤　秀彦

契約額 円 開札執行員補助 経理課 秦野　順之

※契約額は、消費税及び地方消費税の額10％を加算した額である。 開札執行立会員 関根　英晃

（単位：円）

予定価格 - 基準評価値（標準点／予定価格（億円）） 1.908

備考 （入札書に記載された金額と比較する価格　

評価点の内訳 加算点 施工体制 標準点+加算点 第１回 第２回

入札業者名 適切な管理 評価点 +施工体制評価点 入札金額  円 評価値 評価 入札金額  円 評価値 評価 摘要

① ② (a)③ (b)④ (a)⑤ (b)⑥ ⑪ ⑫=①+⑩+⑪ 　〃  　億円⑬ ⑭=⑫/⑬ 順位 　〃  　億円⑬ ⑭=⑫/⑬ 順位

4,795,000,000

47.950 低入札

4,836,000,000

48.360

4,859,000,000

48.590

4,824,000,000

48.240

4,900,000,000

49.000

（注）上記金額は、入札者が見積もった契約金額の１１０分の１００に相当する金額である。 -　( -）

-　( -）¥4,040,132,800 ¥3,672,848,000

調査基準価格

特別重点調査基準価格

54.9 184.900 3.773 3

環境再生課

前田・佐藤・大日本土木・福浜大一特定建設工事共同企業体

¥4,820,882,000

5,306,400,000

¥5,302,970,200

8.0

54.900 30

7

6

4
前田・佐藤・大日本土木・福浜
大一特定建設工事共同企業体

100 9.0 15.0 15.0 1.6 57.6

51.800 30 181.800 3.741 451.8

30

3

令和5年4月20日

落札決定日

⑩=⑨
×⑪/30

2
大成・日本国土特定建設工事共
同企業体

100 8.0 12.0 15.0

- - - 無効14.0 0.0 38.0１ 中川企画建設株式会社

5.0

番
号

標準点

¥5,240,090,000

合計⑨=
②～⑧

4.0

賃上げ
表明
⑧

0.0

適用条文

7.0

体制整備 社会的条件
WLB
取組
⑦

4.0

4.0

4.0

4.0

令和５年度大熊町特定復興再生拠点区域被災建物等解体撤去等
及び除染等工事（その７）

0.96.0

6.0
西松・五洋・戸田特定建設工事
共同企業体

100 8.0 11.0 14.0 0.8

6.0

2.0

¥5,764,099,000

100 5.0 8.0

5
鹿島・東急特定建設工事共同企
業体

100 7.0 12.0 15.0 10.0

8

8.0

7.0

54.000 30 184.000

（施工体制に係る追加資料辞退のため）

54.0

57.600 3.888 1

3.804 2

187.600


